
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от «16» сентября  2024 года                                                                  № 151  - ФД 

 

 
 

Об оказании платных образовательных услуг 
 
 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. 

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Закона Российской 

Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 

706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Устава МБОУ гимназии № 30 г. Ставрополя,  «Положения об оказании платных 

образовательных услуг», Постановления администрации города Ставрополя от 

25.11.2014 года № 3933 «Об установлении на территории города Ставрополя 

единых предельных максимальных тарифов на оказание муниципальными 

бюджетными и автономными общеобразовательным учреждениями города 

Ставрополя», заявлений родителей, в целях удовлетворения спроса родителей 

(законных представителей) на платные образовательные услуги 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг с 16.09.2024 г. в 

текущем учебном году социально-педагогической направленности 

«Предоставление занятия по подготовке к школе» (приложение 1).  

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера Н.В. 

Шипилову. 

 

 

Директор МБОУ гимназии № 30                                                

г. Ставрополя                                                                              Л.А. Шишкина 

 

 
 



Приложение 1 
к приказу МБОУ гимназии № 30 
г. Ставрополя 
от «16» сентября 2024 г. №151-ФД 
 

Расчет стоимости платных образовательных услуг по социально - 

педагогической направленности: 

Предоставление занятия по подготовке к школе. 

 
Согласно  постановления администрации города Ставрополя от 25.11.2014г . 

№ 3933 «Об установлении на территории города Ставрополя единых 

предельных максимальных тарифов на оказание муниципальными 

бюджетными и автономными общеобразовательным учреждениями города 

Ставрополя» тариф за 1 час в группе от 6 до 10 человек за одно занятие в 

неделю составляет 198 (Сто девяносто восемь) рублей 00 копеек. 

Стоимость в месяц  на  1 учащегося по подготовке к школе составляет: 

- 1817,64 рублей с учетом процентов банка за период с 16.09.2024 г. по 

30.09.2024 г. (9 часов); 

- 2423,52 рублей с учетом процентов банка за период с 01.10.2024 г. по 

31.10.2024 г. (12 часов); 

- 3029,4 рублей с учетом процентов банка за период с 01.11.2024 г. по 

30.11.2024 г. (15 часов); 

- 3029,4 рублей с учетом процентов банка за период с 01.12.2024 г. по 

30.12.2024 г. (15 часов); 

- 2423,52 рублей с учетом процентов банка за период с 09.01.2025 г. по 

31.01.2025 г. (12 часов); 

- 2423,52 рублей с учетом процентов банка за период с 01.02.2025 г. по 

28.02.2025 г. (12 часов); 

- 2423,52 рублей с учетом процентов банка за период с 01.03.2025 г. по 

31.03.2025 г. (12 часов); 

- 3029,4 рублей с учетом процентов банка за период с 01.04.2025 г. по 

30.05.2025 г. (15 часов). 

Курс обучения согласно,  учебного  плана - составляет 9 месяцев, 102 

часа.     

Стоимость всего курса обучения с учетом процентов банка 20 599 

(Двадцать тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 92 копейки.  

 

Главный бухгалтер                                                   Н.В. Шипилова 

 


		2024-09-25T16:07:03+0300
	Шишкина Лариса Александровна




